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säkert mött dem som i alla sammanhang 
där de finns försöker hitta lösningar och 
få människor att närma sig varandra. Kan-
ske är du en av dessa goda människor som 
skapar fred och harmoni där du finns.

En av de mesta kända fredsivrarna i vårt 
land var Dag Hammarskjöld. Han formu-
lerade en gång orden: ”Om vi vill skörda 
fred måste vi så fred.” Det ligger mycket 
i det. Sådd och skörd hänger samman. Vi 
får alla vara med och så fredens liljor och 
skörda dem, i stället för att så och skörda 
hat och våld. 

I somras besökte vi Backåkra museigård 
utanför Ystad. Det ligger i Dag Hammar-
skjölds älskade Österlen.  Vi kände att 
Dag Hammarskjölds ord om fred ekade 
genom det pittoreska landskapet. Dag 
Hammarskjöld var FN:s generalsekrete-
rare 1953-1961. Han är en av de interna-
tionellt mest kända svenskarna i modern 
tid. Som generalsekreterare lyckades han 
utveckla FN och lösa ett stort antal kri-
ser i världen. Dag Hammarskjölds tanke 

var att han skulle bosätta sig på Backåkra 
efter avslutat uppdrag som FN:s general-
sekreterare. Dessvärre fick han aldrig möj-
ligheten. Han omkom under ett FN-upp-
drag år 1961 i en flygplanskrasch i Ndola, 
nuvarande Zambia. Gården gjordes om till 
ett museum där Dags privata föremål och 
gåvor från alla hans resor visades upp till-
sammans med möbler och konstverk från 
hans bostad i New York. Muséet innehåll-
er idag delar av Dag Hammarskjölds 
konstsamling och många av de gåvor som 
han fått under sin tid som generalsekrete-
rare från länder som varit tacksamma för 
hans insatser. Dag Hammarskjölds privata 
arbetsrum finns också att se. Under som-
rarna brukar det vara olika utställningar 
på gården. Sommarens utställning hade 
rubriken ”För fred och förhandling” om 
FNs fredsbevarande insatser. Den hand-
lade om hur Hammarskjöld formulerade 
principerna för FNs första fredsbevarande 
styrka UNEF 1956. Dess principer har vi-
sat sig vara hållbara och används än idag.

(forts på sid 6)

"Om vi vill skörda fred  
måste vi så fred"

I Julevangeliet kommer Änglarna till her-
darna med ett budskap om att en frälsare 
fötts i Davids stad Betlehem. De sjunger 
lovsång till Gud och önskar frid och fred 
över jorden. 

I en annan av julens texter från Jesaja 2 
finns en profetia om barnet som fötts, so-
nen som bland andra namn får epitetet 
Fredsfurste. Hela textavsnittet har en vi-
sion om freden som ska komma.

Fred, frid och försoning hör väl julen till i 
våra hem och runt om i världen. Det är en 
tid då vi på ett särskilt sätt försöker visa 
omsorg och kärlek mot varandra. Fred och 
frid är väl något vi alla verkligen längtar  
efter i vår tid. Vi matas ständigt i våra 
medier om motsatsen, dvs krig, hämnd 
och oförsoning. Upprustning, försvar och 
angrepp ligger nära till hands i en orolig 

tillvaro. Och det känns ibland som om 
fredsbudskapet och fredsrörelsernas arbe-
te kommit i skymundan. Fredsivrarna har 
svårt att göra sina röster hörda, de drun-
knar och överröstas av de högljudda rös-
terna som trummar på om upprustning. 

Jag tror att det är viktigt att budskapet 
om fred blir tydligt i vår tid. Vi behöver 
människor som vill och vågar stå upp för 
fred och frid. Tänk så mycket det betyder 
med enskilda människor som engagerar 
sig tillsammans för att nå målet fred, frid 
och försoning. Jag tänker att det betyder 
så mycket att få möta dessa fredsmäklare 
i vardagen och i världspolitiken. Du har 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET

Sten i meditationsringen vid Backåkra. Pax betyder fred på Latin.



ppSopplunch
Varmt välkomna till vårens 
soppluncher i Bjärnums för-
samlingshem. Vi äter soppa, 
smörgås, kaka och kaffe 
tillsammans.  
Priset är 50:-

Vårens träffar är kl 12.00:  
11/2, 11/3 och 8/4 .

En kort andakt/
betraktelse vid  
varje tillfälle.
Vid frågor eller 
eventuella 
allergier ring  
Sofia Malm  
076-7676209. 

i

Gudstjänst för Gudstjänst för 
små & stora små & stora 

9 december 
 Gudstjänst i Farstorps 

kyrka kl 17 därefter Julfest i 
Farstorps församlingshem

15 december
 Gudstjänst i Vankiva kyrka 

kl 10 och därefter Julfest i 
Vankiva församlingshem

 Norra Åkarps kyrka kl 14 
och därefter Julfest i Norra 

Åkarps församlingshem
2 februari 

Kyndelsmässodagen
 Norra Åkarp kl 11 

 Farstorp kl 14
 Vankiva kl 17

Utdelning av De Yngstas 
Bibel

Pastoratets körer
    • Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
    • Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30
    • HÄB-kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem.

Ekumenisk gudstjänst
i Norra Åkarps  

Församlingshem 
19 jan		   kl 18

Föreläsning 
29/1 kl 19 i Norra 

Åkarps församlingshem  
SHEDO:s föreläsare Billie Viberg 
berättar om självskadebeteende. 

Välkomna

SHEDO

	⭐  Bibelsamtal i Norra Åkarps församlingshem 
torsdagar kl 14: 21/11, 5/12, 23/1, 6/2, 
20/2, 6/3, 20/3

	⭐  Bönestunder i Norra Åkarps 
församlingshem torsdagar 
kl 14: 8/11, 12/12, 16/1, 
30/1, 13/2, 27/2, 13/3

Musikgudstjänst Musikgudstjänst 
Johan och Gunilla Sigvardsson från Vimmerby gästar 

Norra Åkarps kyrka på Trettondag jul - 
6 januari kl 18.00. 

Vi kommer att bjudas på alltifrån läsarsånger till 
country, schlager, svensktoppshits och kanske 

en och annan allsång.

MusikgudstjänstMusikgudstjänst
26/1 kl 14.00 i 
Vankiva kyrka 

med Per-Inge Enochsson 
och Mats Lunnergård

🎵
🎵
🎶

TISDAGSTRÄFFAR  
I FARSTORP

Sång och musik i god 
gemenskap, servering och 

underhållning
26/11, 28/1, 25/2, 26/3 

kl 14.00

	Församlingsafton i Vankiva 
församlingshem 
Tisdagen den 4/2 kl 19.00

	Församlingsfrukost i Norra Åkarps 
församlingshem 
Lördagen den 22/2 kl 9.00 
"I demokratins tjänst" med Staffan 
Andersson.

	Församlingsafton i Norra Åkarps 
församlingshem 
Tisdagen den 4/3 kl 19.00
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det händer i Bjärnums pastorat



(forts från sid 3) 

Det handlar om att lösa konflikter genom 
samtal, om dialogens kraft som är det kan-
ske mest effektiva verktygen att förebygga, 
bryta en konflikt och skapa fred. Utställning-
en visade även personliga historier och min-
nen och olika FN-insatser.

Idag besöks Backåkra av många som också 
vill njuta av naturen, fågellivet och havet, 
precis som Dag gjorde när han strövade runt 
på sina ägor. Nära gården finns en stenlagd 
meditationsring som lockar många att bara 
sitta ner en stund, vila själen och finna ro. 
Meditationsplatsen ligger vackert ute på he-
den som sluttar ner mot havet. 

Fredsbudskapet är oerhört viktigt i vår tid 
och jag vill skicka med dig en bön som kallas 
Franciskusbönen: 
”Herre, gör mig till ett redskap för din fred. 
Hjälp mig att bringa kärlek, där hatet gror, 
tro där tvivlet råder, hopp där förtvivlan 
härskar. Hjälp mig att skänka förlåtelse 
där oförrätt begåtts, att skapa endräkt där 

oenighet söndrar, att sprida ljus, där mörk-
ret ruvar, att bringa glädje, där sorgen bor. 
Mästare, hjälp mig att söka inte så mycket 
att bli tröstad som att trösta, inte så mycket 
att bli förstådd som att förstå, inte så mycket 
att bli älskad som att älska. Ty det är genom 
att ge som vi får ta emot, genom att förlåta 
som vi får förlåtelse, genom att mista vårt liv 
som vi vinner det. Det är genom döden som 
vi uppstår till det eviga livet.” 

Bönen handlar om att vara aktiv i arbetet för 
fred och försoning. Att inte bara vänta på att 
andra ska börja, utan ta initiativ och sprida 
fred och kärlek.

Jag önskar dig en fin och välsignad Advents-, 
Jul- och Nyårstid med många tillfällen till 
möten och givande samtal med människor 
om Jesus Kristus som föddes in i vår värld 
som ett litet barn då Gud blev människa. 
Han kom med försoning, frid och fred från 
Gud. Ett av hans namn är Fredsfursten. 

Mats Svensson, kyrkoherde 

Öppet brev till Öppet hus
Jag och mina två pojkar går ofta till Öppet hus i 
Bjärnum. 
Hit går vi för att vi älskar det. Mina barn har super-
roligt med både lek och sång, med Rachel på gitarr.
Vi som föräldrar har detta som en trevlig mötesplats 
där man kan träffa andra föräldrar och samtidigt 

hinna ha barnen i fokus.
De som jobbar här märker man tydligt att de älskar barn och njuter av att få leka 
och busa med dem.
Det finns verkligen allt här, vill man pyssla finns det ett pysselrum, man kan måla i 
bland annat.
Det jag som förälder tycker bäst om är att barnen känner sig trygga och som för-
älder slappnar man av med vetskapen att barnen är trygga.

Önskar föräldrarna på Öppet hus Bjärnum  24.10.10
Alex Ljungqvist
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När Erik Frausing i Lur 2013 annonse-
rade ut en kamin till försäljning, hörde 
ett par sommarboende i bostadsom-
rådet Vitsippan också i Lur av sig som 
spekulanter. Köpare och säljare började 
pratas vid och konstaterade snart, att 
de båda var danskar och att de också 
var körsångare. Erik Frausing deltog ju 
tidigare i HÄB-kören i Farstorp. Den nu 
framlidne köparen av kaminen sjöng till-
sammans med sin fru i Cartilagokören 
vid Fredriksbergs sjukhus i Köpenhamn.

Det ena gav sedan det andra. Varför skulle de 
inte kunna sjunga tillsammans? Den danska 
kören började förlägga sin höstupptakt till 
Barnens by i Hästveda samtidigt som de 
tillsammans med Farstorps egen kör gav en 
konsert i Farstorps kyrka. Vid månadsskiftet 
augusti-september har det på det här viset 
anordnats årliga musik- och sångframträ-

danden i kyrkan i Farstorp i mer än 
ett decennium. 

Initiativtagaren till det här svensk-
danska körutbytet, Erik Frau-
sing, sjöng som nämnts tidigare 
i HÄB-kören. Sedan han för någ-
ra år sedan flyttade tillbaka till 
Danmark för att kunna vara 
närmare barnbarnen är han nu 
en aktiv medlem i Cartilagokören.

Vid årets konsert den 31 augusti framförde 
de båda körerna under ledning av Lise El-
levang respektive Anders Lennartsson en 
rad sånger på temat kärlek. Bland inslagen 
märktes verk av Nils Ferlin, Evert Taube, 
Nikolaj Frederik Severin Grundtvig och Leo-
nard Cohen. De välljudande tonerna inrama-
des av en andakt, också på temat kärlek, av 
kyrkoherde Mats Svensson.

Staffan Andersson 

Kaminaffär ledde till kyrkokonserter Elvis Presley kom till Farstorp
FARSTORP. Ett drygt femtiotal per-
soner mötte upp vid tisdagsträffen i 
Farstorps församlingshem i augusti. De 
fick då njuta av ett underhållande pro-
gram om framlidne idolen Elvis Presley 
(1935-1977). Stig ”Stickan” Carlsson 
från Skövde berättade om och visade 
bilder ur sin rika samling av Elvis-ma-
terial och publiken fick också lyssna till 
bitar av ett stort antal hits.

- Jag fick upp ögonen för Elvis Presley första 
gången 1956 då jag rattade in Radio Luxem-
burg och fick höra den kända låten ”Tutti 
Frutti”, berättar Stig Carlsson. Och jag som 
trodde att tutti frutti bara var en tablettask…

Stig Carlsson har hållit detta föredrag drygt 
hundra gånger. Han har också besökt Elvis 
hem Graceland, Memphis, USA, sex gånger, 
bland annat när idolens 70-årsdag högtidlig-
hölls den 8 januari 2005.

Stig Carlsson, som för dagen var iförd 
väst och livrem köpta i souvenirshopen på 
Graceland, har också träffat såväl Priscilla 
(Elvis före detta fru) som Lisa Marie, hans 
dotter som avled i fjol.

I sommar har många av hans samling 
av Elvis-prylar varit utställda på Skövde 
Museum.

Eva Klang

24/9 Bengt-Åke Bengtsson berättade 
historier, sjöng och spelade dragspel

Tisdagsträff 24/9

27/8 Stig Carlsson höll föredrag 
om Elvis Presley.

27/8 En av Stig Carlssons bilder..
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Förväntansfulla och glada jubilarer kom till 
församlingshemmet i Bjärnum en skön ok-
toberdag som bjöd på vackert väder. Dagen 
till ära hade de gjort sig fina inför festen. De 
togs emot av delar av personalen som iord-
ningsställt lokalen med tjusiga och färgglada 
dekorationer bestående av höstlöv i olika 
färger och klarröda rönnbär som hör den 
tidiga hösttiden till. Jubilarerna satte sig till 
bords och det blev glada igenkännanden och 
samtalen kom snabbt i gång. Det handlade 
både om nutid och hur det var i Bjärnum förr 
i tiden. 

Efter välkomsthälsning av Kyrkoherde Mats 
spelade vår kyrkomusiker Catrine Esselgren 
ett stycke på pianot. Smörgåstårtor dukades 
fram tillsammans med tillhörande drycker. 
Under inmundigandet fortsatte sedan sam-
talen vid borden. Prästen Ullrika Jäderland 
presenterade efter en stund dagens tema som 
var goda kakor och fika. Deltagarna fick 

möjlighet att minnas tillbaka och berätta om 
favoritkakor och kalas de varit på. Efter kaf-
fe och en smarrig chokladtårta blev det en 
andakt med tillhörande psalmsång. 

Den gemytliga och festliga eftermiddagen 
avslutades med att personalen stämde upp i 
födelsedagssången ”Ja, må du leva” och hyl-
lade jubilarerna med ett äkta Göingeleve, dvs 
tre gånger tre hurrarop som sig bör. Varje fö-
delsedagsfirare fick därefter en varsin vacker 
röd ros från församlingen. 

Till sist blev det dags för fotografering fram-
för kakelugnen i församlingshemmet. På 
bilden ser vi våra pigga och glada födelse-
dagsfirare födda från 1923–1939, dvs 101 år 
– 85 år. Nöjda och glada tackade jubilarerna 
för kalaset och uppvaktningen innan de läm-
nade församlingshemmet och gick ut i det 
flödande solljuset. 

Mats Svensson

Födelsedagsfest

Vårens jubilarer Höstens jubilarer 
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Malvan scoutkår 40 år
Det var en härlig blandning av nostalgi-
prat, grilldoft, skratt och gamla foton 
lördagen den 31/8 när Malvan scoutkår 
hade sitt 40-årsjubileum på hajkplatsen 
i Vankiva. Det kom scouter och ledare 
från alla årtionden och vi konstaterade 
att många är de Malvanscouter som 
genom åren fått uppleva härliga hajker, 
läger och tävlingar.

När allt startade 1984 var det dåvarande 
präst i församlingen, Georg Wallerstein, 
som tog initiativet och han fick snabbt 
med sig fler intresserade. Efter bara 
några år var kåren som störst med 
över 120 medlemmar. 

Den kyrkliga kontakten har vi hållit 
kvar och medverkar på två gudstjänster om 
året. På kyndelsmässodagen brukar vi möta 
besökarna med facklor och bjuda på fika och 
i april medverkar vi i gudstjänsten i samband 
med vår St Georgsutmaning.

När jag satt i bilen på väg till jubiléet 
snurrade punkterna i scoutlagen i mitt 
huvud och jag konstaterade för mig själv 
vilken viktig grund jag fått i mitt liv genom 
scouting och hur viktigt det är att jobba med 
detta innehåll hos barn av idag.

1.	En scout söker sin tro och 
respekterar andras 

2.	En scout är ärlig och pålitlig
3.	En scout är vänlig och hjälpsam
4.	En scout visar hänsyn och är en 

god kamrat
5.	En scout möter svårigheter med 

gott humör
6.	En scout lär känna och vårda 

naturen
7.	En scout känner ansvar för sig själv 

och andra

Vi är stolta att trots mycket konkurrens av 
fritidsaktiviteter ändå ha en avdelning med 
scouter i låg- och mellanstadieålder som 
träffas varannan tisdag på vår hajkplats. 

Dessutom har vi träffar med familjescouting 
där barn 4-8 år får prova på scouting 
tillsammans med vuxen. Kanske känner du 
någon som skulle vilja prova på scouting? 

Barnen lär sig om naturen, att vara i naturen, 
att laga mat i naturen, knopar, eldning, surr-
ning och andra scoutkunskaper som är bra 

att ha när man vistas i naturen mm.

Tveka inte att kontakta oss antingen 
på facebook Malvan scoutkår eller på 
mail till a_bjorkenrud@hotmail.com

Anna Björkenrud, ordförande

KrabbelurerKrabbelurer
1 ½ dl socker1 ½ dl socker
4 ½ dl vetemjöl4 ½ dl vetemjöl
2 tsk bakpulver2 tsk bakpulver
1 tsk vaniljsocker1 tsk vaniljsocker
2 ägg2 ägg
1 ½ dl mjölk1 ½ dl mjölk

Blandas som vanlig pannkakssmet Blandas som vanlig pannkakssmet och gräddas tjocka som amerikanska och gräddas tjocka som amerikanska pannkakor. Går att göra både på pannkakor. Går att göra både på stormkök och över stormkök och över 
öppen eld.öppen eld.

Från vä: Erik Blomgren, Emma Jonsson, Jörgen Hedin
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Sprid ljus i mörkret
I natt vaknar miljontals människor till ljudet av krig och konflikt.

Act Svenska kyrkan arbetar för fred i de mest konfliktdrabbade delarna av världen.
Tillsammans gör vi skillnad. Swisha din gåva för fred till 900 1223.
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Gudtjänst för små & stora

Vankiva kyrka

Norra Åkarps kyrka

Norra Åkarps kyrka

Farstorps kyrkaFarstorps kyrka

22 september firade vi en 
sammanlyst Högmässa i 

Vankiva kyrka. 

Personalkören med 11 
korister medverkade med 
några finstämda sånger. 

1 oktober - Helige Mikaels dag. Utdelning av dopänglar och fika i  
Vankiva, Norra Åkarp och Farstorps kyrka.

Högmässa i Vankiva kyrka
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BJÄRNUM. Höstlöv och klasar med vackert 
röda rönnbär prydde de vita bordsdukarna 
då församlingens äldre medlemmar kom för 
att vara med på Seniorerna Höstfest. Denna 
fest är en tradition som är välbesökt har upp-
skattats under många år, berättar kyrkoher-
de Mats Svensson. Han har varit anställd i 
Bjärnums pastorat i hela 41 år och trivs ut-
märkt med sitt arbete där. Tillsammans med 
före detta kyrkomusiker Birgitta Hängsel på 
piano och sång, står han för underhållning-
en. Det blir både religiösa och profana låtar 
och en del allsång emellanåt. 

Trio med Bumbas ”Man ska leva för varan-
dra”, Evert Taubes ”Änglamark” och Lasse 
Berghagens ”Teddybjörnen Fredriksson”, 

lockade publiken till sång. Mellan de olika 
sångerna framförde Mats Svensson diverse 
små betraktelser angående sångtexternas 
budskap. Det är så viktigt att leva för var-
andra och göra det man verkligen vill till-
sammans med nära och kära medan man 
har möjligheten, menade han. Livet är ju inte 
oändligt. 

Han berättade också om förlusten av alla 
talangfulla personer som av någon anled-
ning aldrig får möjlighet att visa vad de kan, 
i samband med att han sjöng låten ”Skö-
na människor”. Den är skriven av en präst 
som heter Ingvar Olsson, där bortglömda 
människor jämförs med böcker i ett bibli-
otek som bara står och samlar damm. Lite 
sorgligt, tyckte han. 

Gunilla Troedsson är en av de ideella krafter 
som ser till att göra denna Höstfest och en 
hel del andra sammankomster och aktivite-
ter möjliga för bygdens seniorer. Det var hon 

och fem andra damer som fixat läckra smör-
gåsar, kaffe och en välsmakande tårta till alla 
som kom. Vi har ju även Träffpunkten häri 
Bjärnum som vi arrangerar tillsammans med 
SPF och PRO, berättade hon. Det är för att 
försöka motverka den ensamhet som många 
äldre lätt hamnar i, menade Gunilla och 
hon tycker det är viktigt att bryta denna så 
snabbt som möjligt. 

Birgitta Nilsson

Seniorernas höstfest 
lockade till sång och eftertanke

20
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Prästkragens förskola
Prästkragens fokusområde HÄLSA

Vad är HÄLSA? Hur arbetar vi med HÄLSA på vår förskola? Vad står det i förskolans 
läroplan om detta och vad behöver vi ge barnen?

Mål ur förskolans läroplan:

	• ”Förskolan ska ge varje barn förutsättningar att utveckla öppenhet, respekt, 
solidaritet och ansvarstagande”

	• ”Förskolan ska ge varje barn förutsättning att utveckla motorik, 
koordinationsförmåga och kroppsuppfattning samt förståelse för hur viktigt 
det är att ta hand om sin hälsa och sitt välbefinnande”

Vårt fokus ligger detta läsår på att arbeta med 
HÄLSA genom musik, rörelse, mat/kost och 
skapande. Vi fortsätter även värdegrundsarbetet 
genom att arbeta vidare med våra gemensamma 
fokusord.

Våra fokusord:

Höstterminen startades upp med att ta tillvara 
det vi sådde i våras. Olika grönsaker och blommor skördades och det gavs tillfälle till 
goda lärandesamtal kring smak, doft och konsistens. Vi förundrades tillsammans över 
den vackra rosenskäran, den höga solrosen och det saftiga päronet. Att få förundras 
är en del i att må bra och bidrar till god HÄLSA. Vi gjorde även om förskolans gård till 
en uteateljé för några dagar och målade akvarelltavlor inspirerade av allt vi skördat.

I förskolan är skapandet en naturlig och viktig del av vardagen. Det är bl. a på detta 
sätt som barnen uttrycker sig, bearbetar intryck på, beskriver sin värld och lär 
sig om andra saker. Små barn som inte har så många ord får möjlighet att istället 
uttrycka sig med sina händer.

Tack för allt som gror och växer 
på vår runda jord.

Tack för solen! Tack för regnet!

Tack för maten på vårt bord!

Vill du besöka 
Prästkragen eller veta 

hur du ansöker om plats 
till ditt barn?  

Välkommen att ta 
kontakt med rektor   

Jenny Nilsson 
 0451-77 46 15

	< Snälla händer

	< Snälla ord

	< Stopp

	< Upptagen

	< Dela med sig

	< Tack

	< Ledig

	< Förlåt
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Vi startade vår resa från Bjärnums 
församlingshem kl 9 den 2 sept. Kjell 
Persson från Hästveda var vår buss-
chaufför. Dagen bjöd på ett idealiskt 
utflyktsväder, ganska soligt, men ing-
en pressande värme. 

Första stoppet var Brösarps backar, där vi 
njöt av de vackra vyerna och åt vår med-
havda förmiddagsfika. Sedan rullade bussen 
vidare till ICA i Kivik, där vi hämtade den 
beställda lunchmaten. 

Vid lunchtid anlände vi till Killans bönegård, 
där kaplan Anna Alebo tog emot oss och be-
rättade om verksamheten. Vi fick också gå 
med henne i stenlabyrinten, där man går en 
och en under tystnad. Där anslöt också Hen-
rik Holmqvist, pilgrimspräst i Simrishamns 
pastorat.  I Östra Vemmerlövs församlings-
hem, som ligger alldeles intill Killan, åt vi vår 
lunch, som bestod av kycklingklubbor och 
potatissallad. 

Efter lunchen åkte vi en kortare sträcka med 
bussen och steg av ca 3 km söder om Sankt 
Olof för att vandra med Henrik H på den 
markerade pilgrimsleden  fram till Sankt 
Olofs kyrka. Vi vandrade även nu under tyst-
nad och beundrade det vackra landskapet. 
Väl framme i kyrkan med dess väldigt spe-
ciella altartavla höll Henrik H en pilgrims-
mässa med oss, som inkluderade förbön för 
Lars-Ivars tillfrisknande. Detta böneämne 
hade tidigare på dagen tagits upp av Anna 
Alebo och Tore Nilsson.

På hemvägen intog vi ett sent eftermiddags-
kaffe på Café Smulan i Brösarp. Vi var tillba-
ka i Bjärnum kl 18.15 efter en upplevelserik 
dag.

Ulla Stridsberg

Pilgrimsvandring på Österlen

Gruppen med prästen Henrik Holmqvist framför Sankt Olofs kyrka

Vandring i labyrinten vid Östra Vemmerlövs 
kyrka med Anna Alebo 

Vandring till Sankt Olofs kyrka

På väg till kyrkan

Altarskåpet i Sankt Olofs kyrka 

24
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Vietnam - kontrasternas land. I sep-
tember 2023 tillbringade jag två veck-
or i Vietnam. Det är ett spännande land 
med vänliga människor. 

Vår resegrupp besökte först norra delen med 
huvudstaden Hanoi och gjorde också en 
kryssning i Halongbukten. Sedan tog vi nat�-
tåg till mellersta delen med den idylliska lilla 
staden Hoi Anh och tempelområdet My Son. 
Sist flög vi till södra delen med den största 
staden Ho Chi Minh City, med 6 miljoner 
invånare, och Mekongdeltat, där vi färdades 

i sampan (flatbottnad träbåt) på floden.

Man slås av hur snabbt landet har kunnat 
byggas upp igen efter Vietnamkriget. År 
1986 infördes en ny politik, Doi Moi, som 
innebar en stegvis övergång från planeko-
nomi till marknadsekonomi. Privata företag 
tilläts och landet öppnades för utländska in-
vesterare. 

På 30 år har landet blivit en av Asiens snab-
bast växande ekonomier. Fortfarande är det 
dock stora klyftor mellan rika människor i 
städerna och fattiga, t.ex. de som bor i pål-
husen i Mekongdeltat. 

Ulla Stridsberg

Församlingsafton 
24/9 i Norra Åkarp församlingshem 

EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM 
DEC 2024 – FEB 2025

Lörd 7 dec kl 16 EFS stugan, Vittsjö. Julfest. Majken Wahlström. Servering

Lörd 11 jan kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Missionsafton. Wilma Grimberg. 
Servering

Månd 20 jan  kl 17 Församlingshemmet, Bjärnum. EFS årsmöte. Servering

Lörd 22 feb kl 18 EFS stugan, Vittsjö.  Stefan Johansson. Servering

Reservation för ändringar

Min väg till tro. Nästan 10 år efter att jag 
slutade i Norra Åkarps pastorat återvände 
jag för att berätta om min väg till tro.

Det var fint att få se alla välbekanta ansikten 
igen och det kändes extra gott eftersom jag 
nu är på väg till ännu en ny tjänst.

I december börjar jag i Sösdala och får lägga 
ännu ett steg på min väg till tro.

Jag insåg den kvällen i Vankiva att även 
om jag lämnar platser bakom mig, så finns 
människorna alltid kvar!

Jag fick också möjlighet att visa några bilder 
från min uppväxt och berätta om min bak-
grund.

Tack för att ni lyssnade så tålmodigt!

Lena Grimheden

Församlingsafton 
8/10 i Vankiva församlingshem

Byn Hällesjö i Östra Jämtland  
där jag växte upp Hällesjö kyrka

26
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Söndagen den 21 sept 2025 ska det 
hållas kyrkoval. Redan nu är förberedel-
serna igång.
I Bjärnums pastorat finns en valnämnd som skall genomföra 
valet. Har du några frågor så kan Du ställa dem till dessa. 
Information kommer i varje församlingsblad framöver.

Under 2024 är det tio år sedan Bjär-
nums pastorat i sin nuvarande form 
bildades. Den församling som tillkom 
2014 var Farstorp. De tio åren fira-
des med en välbesökt gudstjänst i just 
Farstorps kyrka söndagen den 6 okto-
ber med efterföljande kaffesamkväm i 
församlingshemmet. 

Anledningen till att Farstorp fördes till Nor-
ra Åkarp och Vankiva för tio år sedan var att 
stiftet inte längre ville ha så kallade enpräst-
pastorat, alltså pastorat där det bara fanns 
en präst. Hästveda-Farstorps kyrkliga sam-
fällighet, vari Farstorp tidigare ingick, var ett 
sådant pastorat. Farstorp valde i detta läge 
att ansöka om att få ingå i Bjärnums pastorat 
och blev välkomnade dit.   

Under gudstjänsten predikade kyrkoherde 
Mats Svensson om trons kraft, och kantor 
Curt Nilsson visade i både psalmerna och 
postludiet vilken eminent orgelspelare han 

är. I församlingshemmet vankades sedan 
kaffe och hembakt tårta de tio åren till ära. 
För underhållningen svarade en av bygdens 
egna unga sångfåglar. Sofia Nilsson boende 
på, just det Sofias väg! i Lur, sjöng till An-
ders Lennartssons gitarrackompanjemang 
ett knippe vackra sånger.

Staffan Andersson

Välbesökt tioårsjubileum

Valnämnd Bjärnums pastorat:
- Bengt-Arne Nilsson, ordf. Bjärnum
- Helen Lindell, v ordf. Bjärnum
- Jörgen Johansson, ledamot. Vankiva
- Bo Göran Larsson, ledamot. Bjärnum
- Jörgen Nilsson, ledamot. Vankiva
- Karin Svensson, ledamot. Farstorp

Kyrkdag i Lund 10 sept
Deltagare från hela Lunds stift, ca 
1400 personer, samlades på Sparban-
ken Arena i Lund under temat Kallad till 
kärlek. Från Hässleholm åkte vi, några 
av de anställda i Bjärnums pastorat och 
några förtroendevalda, tåg dit. 

Dagen började med en förmiddagsfika i Are-
nan. Därefter gick vi in i föreläsningslokalen 
där bandet Folkdivizjon från Malmö spelade 
kletzmermusik från Balkan. Bandet bestod 
av åtta musiker, som spelade på många oli-
ka instrument. I pauserna mellan intervjuer-
na spelade Anna Thorstensson på cello och 
sjöng otroligt vackert.

Det var många olika aspekter av temat 
Kallad till kärlek som belystes under dagen. 
Moderator Anna Lindman hälsade välkom-
men. Biskop Johan Tyrberg blev intervju-
ad tillsammans med Anders Brännström, 
kristen och tidigare arméchef, nu strategisk 
rådgivare, om hur vi ska agera för att sprida 
kärlek i vår tid och hur vi som kristna bör 
tänka och handla i händelse av krig.

Nästa par att intervjuas var Kerstin Bergå, 
Svenska Freds- och Skiljedomsföreningens 
ordförande och Margot Wallström, tidigare 

EU-kommissionär, som deltog på länk från 
Washington. Båda betonade att vi måste vara 
rädda om de samhällsinstitutioner som vär-
nar om fredligt samarbete.

Efter en lätt lunch fortsatte programmet med 
att Nicolas Lunabba, verksamhetsansva-
rig för Helamalmö berättade om sitt arbete 
med utsatta barn i Malmö. Han hade tagit 
hand om en elvaårig pojke, Eliyah, som var 
i riskzonen att bli kriminell. Det var oerhört 
gripande att höra hur pojken hade blommat 
upp med Nicolas som extrapappa och hur 
han hade blivit framgångsrik som basket-
proffs i USA.

Nästa talare var Melinda Jacobs, familje-
hemsmamma till Esmeralda, som sedan van-
vårdades till döds av sina biologiska föräld-
rar. Även detta var starkt berörande. 

Efter en fikapaus avslutades dagen med att 
abbedissa moder Christa från Mariavalls 
kloster talade. Hennes framträdande präg-
lades av samhällsintresse och humor. Den 
som ville kunde avrunda dagen med en kon-
sert med Jill Johnson på Arenan senare på 
kvällen.

Ulla Stridsberg

Biskop Johan Tyrberg, Anders Brännström och 
moderator Anna Lindman samtalar.

Biskop Johan Tyrberg om sin nya bok  
"Måltiden. En lovsång till Skaparen" 
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Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

NOVEMBER
17 söndag 
Norra Åkarp 
 

Vankiva

Sönd f Domssöndagen 
18:00 Ekumeniskt musikgudstjänst 
Hela kyrkan sjunger. Röke EFS 
musikkår (Röke Blås) medverkar.

14:00 Högmässa

19 tisdag 
Norra Åkarp

 
15:00 Nybo.

24 söndag 
Vankiva

Farstorp

Domssöndagen 
09:00 Högmässa

11:00 Gudstjänst

26 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

27 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet.

DECEMBER
1 söndag 
Norra Åkarp 

Vankiva 

Farstorp

1 s i Advent 
18.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
medverkar.

11.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
medverkar.

14.00 1:a Adventsgudstjänst. 
HÄB-kören medverkar. Utdelning 
av psalmböcker till åk 1. Kyrkkaffe 
serveras av Farstorps Center-
kvinnor

3 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

8 söndag 
Norra Åkarp

 
 
 
 
 
Farstorp

2 s i Advent 
18.00 Musikgudstjänst "Sånger 
från advent till jul". Sång av 
Bjärnums manskör, Verumskören 
och Malin, Marie & Boel Bengtsson. 
Körledare och kantor Curt "Curre" 
Nilsson.

14.00 Högmässa

9 måndag 
Farstorp

 
17.00 Gtj för små och stora. 
Efter gudstjänsten är det Julfest i 
församlingshemmet

15 söndag 
Norra Åkarp 
 

Vankiva

3 s i Advent 
14.00 Gtj för små och stora. 
Efter gudstjänsten är det Julfest i 
församlingshemmet.

10.00 Gtj för små och stora. 
Efter julfesten är det Julfest i 
församlingshemmet.

18 onsdag 
Vankiva

 
10.00 Vardagsgtj. Barnens Julbön. 

22 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

4 s i Advent 
11.00 Högmässa

09.00 Högmässa

24 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva 
 

Farstorp

Julafton 
11.00 Nybo. Kyrkokören medverkar.

13.00 Julbön. Kyrkokören 
medverkar. 
23.00 Midnattsmässa.

13.30 Julbön. Sång av Bror Lundh

25 onsdag 
Norra Åkarp 
 
 

Farstorp

Juldagen 
07.30 Julotta. Kyrkokören 
medverkar 
09.00 Julotta på Lyckåsa. 
Kyrkokören medverkar

06.00 Julotta. Sång av Anders 
Lennartsson 

26 torsdag 
Norra Åkarp

Annandag jul 
11.00 Högmässa

29 söndag 
Farstorp

Sönd e Jul 
09.00 Högmässa

31 tisdag 
Norra Åkarp

Nyårsafton 
16.00 Nyårsbön.Sång av Mattias 
Björkenrud Karlsson

JANUARI
1 onsdag 
Vankiva

Nyårsdagen 
15.30 Fika.  
16.00 Gtj i Mala Byagård. 
Musikmedverkan

5 söndag 
Farstorp

S e Nyår 
09.00 Högmässa

6 måndag 
Norra Åkarp

Trettondedag Jul 
18.00 Musikgtj. Sång och musik av 
Johan och Gunilla Sigvardsson.

8 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet.

12 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

1 s. e. Trettondedagen 
11.00 Gtj 

09.00 Högmässa 

14 tisdag  
Norra Åkarp

 
15.00 Lyckåsa

18 lördag 
Norra Åkarp

 
18.00 Ekum.gtj i Pingstkyrkan

19 söndag 
Norra Åkarp 
 

Farstorp

2 s e Trettondedagen 
18.00 Ekumenisk gtj i 
församlingshemmet. Kyrkokören 
medverkar 

11.00 Högmässa 

21 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
15.00 Nybo

14.00 Musikgudstjänst. Sång och 
musik av Per-Inge Enochsson och 
Mats Lunnergård.

26 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

3 s e Trettondedagen 
11.00 Högmässa 

14.00 Musikgtj 

28 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

29 onsdag 
Norra Åkarp

 
19.00 Föreläsningskväll

FEBRUARI
2 söndag 
Norra Åkarp 
 

Vankiva

 
 
 
Farstorp

Kyndelsmässodagen 
11.00 Gtj för små och stora. 
Utdelning av De yngstas Bibel till 
5-åringar. Fika i kyrkan

17.00 Gtj för små och stora 
Utdelning av De yngstas Bibel till 
5-åringar. Scouterna medverkar och 
bjuder på fika i kyrkan.

14.00 Gtj för små och stora. 
Utdelning av De yngstas Bibel till 
5-åringar. Fika i kyrkan

4 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
15.00 Nybo 

19.00 Församlingsafton 

5 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet.

9 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

5 s e Trettondedagen 
11.00 Högmässa

09.00 Högmässa 

11 tisdag 
Norra Åkarp

 
12.00 Sopplunch 
15.00 Lyckåsa

16 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

18 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

22 lördag 
Norra Åkarp

 
09.00 Församlingsfrukost

23 söndag 
Vankiva

Farstorp

Sexagesima 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

25 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

MARS
2 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

 
11.00 Gudstjänst 

14.00 HÄB-kören med-verkar. 
Psalmlotto i församlingshemmet. 

4 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo 
19.00 Församlingsafton

5 onsdag 
Norra Åkarp

Farstorp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet

18.30 Askonsdagsmässa

9 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
09.00 Högmässa

11.00 Gudstjänst

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat
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HÄR NÅR DU OSS

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Mirjam Enger, Bjärnum
Madeleine Tage-Hansen, Bjärnum
Annette Svensson, Mala

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
13 januari 2025 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:

tisdag och torsdag 10.00-12.00

Tel 0451-77 46 00

Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum

E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem

Besöksadress: Bygatan 4 i Bjärnum

Vankiva församlingshem

Farstorps församlingshem

Gravärenden: Magnus Johansson

(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präster Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Lars-Ivar Ericson 076-788 35 55

    Kyrkomusiker Catrine Esselgren 0451-774616 076-761 54 77

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Kamrer Emma Jönsson 0451-236 55 073-644 06 76

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Barnledare Rachel Liljenberg 0451-77 46 08 076-767 62 08

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Jenny Nilsson 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Martin Larsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


